
                                                                                         
PORTARIA N.º 1156/2019 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, dos

Professores relacionados abaixo, lotados no campus de

União da Vitória.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, com

alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos professores

colaboradores, para o campus de União da Vitória, conforme segue:

Almir Sandro Rodrigues RG nº 6.176.851-3, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Andréia Bulaty RG nº 9.331.991-5, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Arlete Benghi de Melo RG nº 1.647.871-7, no período de 31/12/2019 a 02/05/2020;

Anderson Rodrigo Estevam da Silva RG nº 15.008.406-7, no período de 31/12/2019 a
09/05/2020;

Andreas  Luiz  Schwarz  Meyer  RG  nº  6.009.258-3, no  período  de  31/12/2019  a
06/05/2020;

Bruna Silva RG nº 10.057.544-2, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Bruno Ramos Mendonça RG nº 15.663.863-3, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Carlos Krassowski Filho RG nº 12.395.580-3 no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Caroline Elizabel Blaszko RG nº 9.079.616-0, no período de 31/12/2019 a 07/05/2020;

Cristiane Brand de Paula Gouveia Pasini RG nº 13.998.466-8, no período de 31/12/2019
a 31/07/2020;

Daniel Santos da Silva RG nº 15.283.416-0, no período de 31/12/2019 a 10/04/2020;

David Velasco Villamizar RNE nº V682723J, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

 



                                                                                         
EdIna Aparecida da Silva  Enevan  RG nº  10.189.674-9, no  período  de  31/12/2019  a
31/07/2020;

Dion Ross Pasievitch Boni Alves,  RG nº  10.827.339-9, no período de  31/12/2019 a
31/07/2020;

Elizabeth  Melnyk  de  Castilho RG  nº  10.736.070-0, no  período  de  31/12/2019  a
31/07/2020;

Elisandra Carolina Martins RG nº 9.270.693-1, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Felipe Wisniewski RG nº 9.541.199-1, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Franciéli Arlt Lopes,  RG nº 7.407.910-5, no período de 31/12/2019 a 11/06/2020;

Giselle Ludka Deitos RG nº 15.033.412-8, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Grasiela Pereira da Silva de Castilhos RG nº 14.606.120-6, no período de 31/12/2019 a
31/07/2020;

Gustavo  Hessmann  Dalaqua RG  nº  7.073.716-7, no  período  de  31/12/2019  a
31/07/2020;

Henrique Cristiano Thomas de Souza RG nº 12.890.115-9, no período de 31/12/2019 a
31/07/2020;

Ivanildo Sachinski RG nº 8.256.081-5, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Jamille Valéria Piovesan RG nº 9.444.490-0, no período de 31/12/2019 a 27/05/2020;

Jaqueline Araujo  RG nº 13.454.183-0 no período de 31/12/2019 a 05/04/2020;

Joana D'Arc Vaz RG nº 15.330.990-6, no período de 31/12/2019 a 11/06/2020;

Juares Jocoski RG nº 10.788.217-0, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Larissa Romanello RG nº 14.980.559-1, no período de 31/12/2019 a 09/04/2020;

Leandro José Muller RG nº 9.979.378-3, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Leandro Souza Costa, RG nº 13.541.922-2, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Maria Cristina Fernandes Robazkievicz RG nº 4.533.333-7, no período de 31/12/2019 a
31/07/2020;

Mariane Félix da Rocha RG nº 8.189.763-8, no período de 31/12/2019 a 20/06/2020;

Michele Schneiders RG nº 15.727.628-0, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Naiara  Batista  Krachenski  Stadler  RG  nº  7.767.937-5, no  período  de  31/12/2019  a
31/07/2020;

 



                                                                                         

Quienly Godoi Machado RG nº 8.323.213-7, no período de 31/12/2019 a 24/04/2020;

Patricia Barbosa RG nº 9.010.354-7, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Roseli Vergopolan RG nº 9.479.315-7, no período de 31/12/2019 a 01/05/2020;

Rosemery Alves Cardozo Marinho  RG nº  14.568.176-6, no período de  31/12/2019 a
05/07/2020;

Silas Rafael da Fonseca RG nº 14.104.320-0, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Talita Vieira Braga RG nº 14.923.911-1, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Vanessa Campos de Lara Jakimiu,  RG nº  8.031.895-2, no  período de  31/12/2019 a
11/04/2020;

Valkiria  de  Novais  Santiago,  RG  nº  13.717.417-0, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Viviane  Demétrio  do Nascimento,  RG nº  8.275.337-0, no  período  de  31/12/2019  a
31/07/2020;

Zuleide Maria Matulle,  RG nº 13.478.110-6, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Wagner da Silva,  RG nº 10.649.772-9, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Wellington Jean Farias,  RG nº 7.038.931-2, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,  revogadas  as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 26 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo

Reitor 

 


